
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
 

   

DECRETO N° 
2 8 4 9

,2011. 

VISTOS: 
	 ARICA, 	

0 9 MAY 2011 

a) Ordinario N°127, de fecha 12 de Abril del 2011, de la Dirección de Aseo y Ornato, a través 
del cual solicita aprobación de proyecto. 

b) Providencia Alcaldicia N°1945-1, de fecha os de Mayo del 2011, de Alcaldía. 
c) Las facultades que me confieren la Ley N °  18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Proyecto denominado "PINTADO DE EDIFICIOS Y JUNTAS DE 
VECINOS EN LA COMUNA DE ARICA, periodo oi de Abril al 3o de Junio del 2011, el que a 
continuación se detalla: 

Item Especificacion Unidad Cantidad Precio Unitario 
Precio 
Total 

I.- Mano de obra (3 meses) Abril Mayo Junio 
1.1  Calificada Un. 2 451.289 451.289 451.289 2.707.734 
1.1.1  Un. 1 386.400 368.400 368.400 1.123.200 
1.1.2  Un. I 350.000 350.000 350.000 1.050.000 
1.1.3  Un. 1 330.000 330.000 330.000 990.000 
1.2  Semicalificada Un. 1 271.000 271.000 271.000 813.000 
1.2.1  Un. 1 274.000 256.000 256.000 786.000 
1.2.2 Un. 1 224.000 206.000 206.000 636.000 
I.3   No calificada Un. I 	I 197.000 179.000 179.000 6.105.000 
I 	1 	I   Un. <, 173.000 173.000 173.000 3.114.000 

Subtotal S 17.324.934 

Insumos y Herramientas 
2.1  Zapatos de  Seguridad Par 25 15.000 375.000 

2.2  
Casco de Seguridad con 
Barbiquero Un 25 4.000 100.000 

2.3  Guantes de Cuero Cabrilla Par 50 3.000 150.000 

2.4  
Ames Cuerpo Completo-
Paracaídas Un 25 3.500 87.500 

2.5  Cuerda de Vida con Mosqueton Un 25 6.000 150.000 
2.6 Antiparras de Seguridad Un 25 2.000 50.000  
2.7  Overoles Tipo Piloto Un 25 10.000 250.000 
2.8  Otros General 1 250.000 250.000 

Subtotul S 1.412.500 

Resumen Presupuestos 

Item  Especificaciones % A. Municipal A. Solicitado TOTAL, S 
I.-   Mano de Obra 91,67% 15.554.134 0 17.324.934 
2.-  Insumos  y  Herramientas 8,33% 1.412.500 O 1.412.500 

TOTAL 5 100,00% 16.966.634 0 18.737.434 



ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

AN MARTTINEZ 
DE DE ARICA 

TILLO ALLEGUILLOS 
ARIO MUNICIPAL 

IMPUTESE al 31.02.999.127 "Pintado de Edificio y Juntas de 
Vecinos en la Comuna de Arica". 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, Asesoría Jurídica, Secretaria Comunal de Planificación, 
Dirección de Control, Aseo y Ornato y la Secretaría Municipal. 

WSM/ C/CCG/emv.  1  


	Page 1
	Page 2

